双政办字〔2020〕23号

双江自治县人民政府办公室关于认真做好2020年度人大代表建议和政协提案

办理工作的通知

各乡（镇）人民政府，双江农场管理委员会、勐库华侨管理区，县直各办、局，县林产业园区：

2020年“两会”期间，县人大代表和政协委员、政协各参加单位及各专门委员会（以下简称提案者）提出并交由县人民政府承办的人大代表建议（以下简称建议）65件、政协提案（以下简称提案）67件。为认真做好建议、提案办理工作，全面提高办理质量和工作实效。现将有关事项通知如下：

一、提高政治站位，严格落实办理工作责任

办理好建议、提案是各级政府及其组成部门义不容辞的政治责任和法定职责，各级各部门要提高政治站位，自觉践行习近平新时代中国特色社会主义思想，切实强化“四个意识”，不断增强使命感和责任感，把建议提案办理工作列入重要议事日程，与中

心工作同部署、同落实、同考核。县政府领导按照分工联系分管部门和单位建议、提案的办理工作，县政府办公室负责协调督办，各承办单位要建立和完善“主要领导负总责、分管领导负主责、专人具体负责抓落实”的工作责任制，不断健全完善办理工作台账，对各个环节和各项任务定人员、定时限、定标准，确保按时高质量完成全年办理工作。

二、严格办理程序，有序推动办理工作开展

（一）严格落实交办和会办制度。承办单位收到建议、提案后，要逐件清点、核对、登记，无充分理由，原则上不得退回，如确应由其他部门承办的，应在交办之日起5个工作日内提出书面意见和充分的理由，并加盖公章连同交办的建议、提案原件一并送县政府办督查室，经县政府领导同意后方可退回，不得拖压搁置，或自行转给其他承办单位；对于涉及几个单位办理的建议、提案，主办单位要主动与协办单位沟通、协商，汇总有关意见答复代表、提案者，协办单位应积极配合，并将本单位意见于30日内送主办单位；对于县人大常务委员会重点督办建议、县政协重点督办提案办理工作，主办单位每月底前须分别向县人大选联工委、县政协提案委和县政府办督查室报送一次办理情况。

（二）规范答复格式。建议、提案办理复文要严格按照附件1、附件2统一格式行文，由单位主要领导签发。承办单位要按问题的解决程度标注办理结果，办理结果分为Ａ、Ｂ、Ｃ三类，其中Ａ类为所提问题已经解决或基本解决；Ｂ类为所提问题正在解决或列入计划逐步解决；Ｃ类为所提问题因目前暂不具备条件，只能作为参考或者其他原因需待以后解决。

（三）严格办复时限。建议、提案交办会后，各承办单位要迅速安排、部署抓落实，务必按照办理时限规定，于2020年9月5日前办理完毕，并将正式答复件寄送给代表、提案者，同时分别抄送县人大选联工委、县政协提案委及县政府办督查室各一份；建议、提案办理情况征询意见表（附件3、附件4）一式三份，分别由主办单位向领衔代表、提案者寄送和收回，本单位留底一份，连同建议、提案办理答复件分别抄送县人大选联工委、县政协提案委及县政府办督查室各一份。

（四）推进结果公开。各承办单位要按照“谁主办，谁答复，谁公开”原则，将涉及公共利益、公众权益的建议、提案办理结果在县政府公众信息网进行有序公开，及时回应社会关切，自觉接受人大代表、提案者及人民群众的监督。

（五）认真总结。凡办理建议、提案在3件以上（含3件）的承办单位，务必于2020年9月5日前分别向县人大选联工委、县政协提案委及县政府办督查室报送办理工作书面总结。

三、强化沟通联系，有效提高办理工作质量

各承办单位要严格落实“办前、办中、办后”三联系制度，广泛利用电话、信息、面商等多种方式加强与代表、委员的联系和沟通。办理前要深入了解代表、委员提出建议、提案的来由；办理中要积极邀请代表、提案者参加调研和讨论，共商解决办法，促成问题的圆满解决。凡建议、提案中所提的问题，具备解决条件的要集中力量尽快解决。因条件限制暂时难以解决的，应制定计划，创造条件，逐步解决。确实解决不了的，应实事求是地向代表、提案者作出说明；办结后，要广泛征求代表、委员的意见，注重提高满意率。对于代表、提案者反映不满意的建议、提案，原承办单位必须再次办理，并于2020年9月底前办复完毕。           同时，要加强与代表、提案者的面商，要求面商率达到100%。

四、强化督查督办，督促推进办理工作落实
办理人大代表建议、政协提案是一项经常性的重要工作。各承办单位必须严格按规定办理。县政府办督查室要将建议、提案办理工作列入2020年重点专项督查工作，列入年度目标任务统一考核，定期对各承办单位的办理工作进行督促检查，重点检查各承办单位的领导重视情况，办理工作制度，办理进度，问题的解决程度，与代表、提案者的面商率及代表、提案者对办理工作的满意率等。同时，还要会同县人大选联工委、县政协提案委，对重点承办部门进行督查，有效推进办理工作落实。对不按规定办理、未办理、代表不满意的予以通报批评，对弄虚作假的按有关规定追究相关责任人的责任。

各承办单位在办理过程中如遇到问题，请及时与县人大选联工委、县政协提案委和县政府办督查室联系。联系电话：县人大选联络工委：7621421，县政协提案委：7622925，县政府办督查室：7624446。

附件：1．代表建议答复格式

　　  2．委员提案答复格式

      3．县人大代表建议办理情况征询意见表

      4．县政协委员提案办理情况征询意见表

          5．县第十六届人民代表大会第四次会议代表建议交办和办理结果登记表

6．政协双江自治县委员会十二届四次会议委员提案交办和办理结果登记表

 2020年6月4日
附件1
代表建议答复格式

双江拉祜族佤族布朗族傣族自治县     文件

XX发〔2020〕　号
───────────────────────────

XX（单位名称）对县第十六届人民代表大会第四次会议第XX（阿拉伯数字）号建议答复的函
ＸＸ代表：

您提出的“关于……的建议”收悉。经   研究，现将办理情况和结果答复如下：

……（正文）
　　　　　　　　　　　　　　　　（单位印章）

　　　　　　　　　　　　           2020年　月　日

办理结果分类：Ｘ类　　　　　具体承办人：ＸＸＸ

　　　　　　　　　　　　　　    联系电话：ＸＸＸ
───────────────────────────
抄送：县政府办公室，县人大常务委员会选举联络工作委员会。
───────────────────────────
XXX（单位）　　     　　　　           2020年  月  日印发

───────────────────────────
附件2

委员提案答复格式

双江拉祜族佤族布朗族傣族自治县     文件

XX发〔2020〕　号

───────────────────────────

XX（单位名称）对政协双江自治县委员会十二届

四次会议第XX（阿拉伯数字）号提案答复的函

ＸＸ委员：

您提出的“关于……的提案”收悉。经   研究，现将办理情况和结果答复如下：

……（正文）

　　　　　　　　　　　　　　　　（单位印章）

　　　　　　　　　　　　           2020年　月　日

办理结果分类：Ｘ类　　　　　具体承办人：ＸＸＸ

　　　　　　　　　　　　　　    联系电话：ＸＸＸ
───────────────────────────
抄送：县政府办公室，县政协提案委员会。

───────────────────────────
XXX（单位）　　     　　　  2020年  月     日印发

───────────────────────────
附件3

县人大代表建议办理情况征询意见表

	代表姓名

	通信地址

	建议题目

	建议编号

	主办单位

	协办单位

	办理和答复方  式
	座谈协商

	电话征询

	现场协商

	书面文件

	满意度评价
	满  意
	基本满意
	不满意

	代表
对本
建议
办理
情况
的新
意见
和
要求
	代表签名：
年  月  日

注：1．代表收到此表后，请在“办理和答复方式”和“满意度评价”对应栏打“√”；在“代表对本建议办理情况的新意见和要求”栏如实填写相关意见和要求。
2．此表一式三份，请主办单位向代表建议领衔人收回，本单位留底一份，送县政府办督查室、县人大常务委员会选联工委各一份。
附件4

县政协委员提案办理情况征询意见表

	提案者

	通信地址

	提案标题

	提案号

	主办单位

	协办单位

	办理协商
方 式
	座谈协商

	电话征询

	现场协商

	书面文件

	满意度评价
	满  意
	基本满意
	不满意

	提案者
对本
提案
办理
情况
的新
意见
和
要求
	提案者签名：
年  月  日

注：1．提案者收到此表后，请在“办理协商方式”和“满意度评价”对应栏打“√”；在“提案者对本提案办理情况的新意见和要求”栏如实填写相关意见和要求。
2．此表一式三份，请主办单位向提案领衔人收回，本单位留底一份，送县政府办督查室、县政协提案委各一份。
	附件5

	县第十六届人民代表大会第四次会议代表建议交办和办理结果登记表

	序号
	标      题
	代表团领衔代表
	主（会）办单位
	协办单位
	备 注
	办理结果

	1
	关于邦丙乡自然村道路硬化烂尾工程处理的建议
	邦丙鲍学良
	县交通运输局

	2
	关于双江——邦丙公路四改三工程的建议
	邦丙杨支兰
	县交通运输局

	3
	关于修建大浪坝途经黄河、面搓自然村至小坝子村道路的建议
	忙糯袁忠良
	县交通运输局

	4
	关于忙糯乡产业经济道路提质的建议
	忙糯袁忠良
	县农业农村局

	5
	关于帮助解决千福村委会千福自然村主道硬化问题的建议
	勐勐胡文荣
	县交通运输局

	6
	关于给予立项解决布京村明子山自然村至布京村委会道路项目的建议
	沙河李学明
	县交通运输局

	7
	关于给予立项建设双江至勐库、勐库至高速公路路口、勐库至冰岛快捷通道的建议
	勐库靳 鹏
	县交通运输局

	8
	关于建设大户赛村委会至古茶山群落保护管理所道路的建议
	勐库李荣林
	县交通运输局

	9
	关于增设水果交易市场的建议
	沙河李志华
	县住房和城乡建设局

	10
	关于解决县120急救站相关问题的建议
	县直机关杨建梅
	县卫生健康局

	11
	关于坚持预防为主，倡导健康生活的建议
	县直机关杨建梅
	县卫生健康局

	12
	关于加大对城镇困难职工关爱关心的建议
	县直机关李学武
	县人力资源社会

保障局

	13
	关于建盖县政务服务中心公安分中心旅游公厕的建议
	县直机关刀福勇
	县住房和城乡建设局

	14
	关于帮助解决千福村委会回努自然村怕岭自然村安装路灯的建议
	勐勐胡文荣
	勐勐镇政府

	15
	关于道路维修的建议
	勐勐刀世美
	县交通运输局

	16
	关于解决铁厂、千冒片区缺水问题的建议
	勐勐俸俊涛
	县住房和城乡建设局

	17
	关于在忙乐村新建一所幼儿园的建议
	勐勐李金梅
	县教育体育局

	18
	关于合理规划蔬菜交易市场的建议
	沙河纪德兵
	县自然资源局
	住房和城乡

建设局
	重点督办

	19
	关于恢复陈家寨完小的建议
	沙河李老四
	县教育体育局

	20
	关于甘蔗款拨付的建议
	沙河艾 蕊
	县农业农村局
	南华糖业有限公司

	21
	关于失地农民的最低生活保障问题建议
	沙河李志华
	县民政局
	人力资源和社会保障局

	22
	关于提高村（社区）残疾人工作专职委员补贴的建议
	沙河李叶团
	县残联
	财政局

	23
	关于提高妇女队长待遇的建议
	沙河李叶团
	县民政局
	财政局

	24
	关于提高村组干部待遇的建议
	勐勐鲍通芳
	县委组织部
	财政局

	25
	关于配备社会治安员的建议
	勐勐浦应明
	县公安局

	26
	关于帮助解决忙糯乡滚岗村藤子窝林水库征地补助资金的建议
	忙糯陶佳荣
	忙糯乡政府
	水务局、财政局

	27
	关于忙糯乡邦界“大水沟”小型水库建设的建议
	忙糯李贵勇
	县水务局

	28
	关于将水利工程管理站水库管理人员各种保险及工资纳入县级财政预算的建议
	县直机关许先彩
	县财政局
	水务局

	29
	关于帮助解决乡村医生各种保障问题的建议
	勐勐浦应明
	县卫生健康局

	30
	关于建设勐库镇中心卫生院住院部大楼的建议
	勐库许国忠
	县卫生健康局

	31
	关于建设勐库镇第二所幼儿园的建议
	勐库李鲜明
	县教育体育局

	32
	关于规划好甘蔗产业布局和用好缅籍外来务工人员的建议
	县直机关康加早
	县农业农村局
	公安局

	33
	关于建设橡胶初加工厂和橡胶产业路的建议
	大文胡黄艳
	县林业和草原局
	农业农村局

	34
	关于提高甘蔗单产的建议
	勐勐周付英
	县农业农村局
	南华糖业有限

公司

	35
	关于加大对勐勐大沟监管力度的建议
	勐勐陶仕英
	县水务局

	36
	关于帮助解决邦协村旧笼自然村茶叶产业机耕路建设的建议
	沙河杨云涛
	县农业农村局
	地方产业发展

服务中心

	37
	关于帮助解决布京村大勐峨自然村产业机耕路建设的建议
	沙河李学明
	县农业农村局

	38
	关于加大农村水利灌溉设施建设的建议
	沙河李学明
	县农业农村局
	水务局

	39
	关于建设下巴哈村新寨组汉家寨箐小型水库的建议
	沙河李学明
	县水务局

	40
	关于加大沙河乡产业发展项目支持力度的建议
	沙河郭石双
	县农业农村局
	地方产业发展

服务中心

	41
	关于解决千冒组基本农田机耕路问题的建议
	勐勐俸俊涛
	县农业农村局

	42
	关于给予立项建设勐库镇茶产业园区的建议
	勐库靳 鹏
	县地方产业发展服务中心
	农业农村局

	43
	关于引进和扶持茶叶龙头企业的建议
	县直机关肖光平
	县地方产业发展服务中心
	投资促进局
	重点督办

	44
	关于给予倾斜乡村旅游项目建设的建议
	沙河艾 蕊
	县文化和旅游局

	45
	关于忙建村委会搬迁的建议
	勐勐王付美
	县民政局
	勐勐镇人民政府

	46
	关于扶持和壮大村级集体经济的建议
	沙河杨正祥
	县农业农村局

	47
	关于增加学校专职保安人员的建议
	沙河郭石双
	县教育体育局

	48
	关于增加沙河乡教办教育编制的建议
	沙河赵福华
	县教育体育局

	49
	关于增加忙开完小、那赛完小食堂从业人员的建议
	沙河俸玉祥
	县教育体育局

	50
	关于给予倾斜沙河乡创建全国民族团结示范乡项目建设的建议
	沙河郭石双
	县民宗局

	51
	关于增设行政村（社区）新农合协管员的建议
	沙河赵福华
	县医疗保障局

	52
	关于设置行政村（社区）社会维稳治安员的建议
	沙河赵福华
	县公安局

	53
	关于加强千户村管理的建议
	沙河董华灿
	沙河乡政府

	54
	关于关心关注青年成长，引导青年参与社会治理创新方面的建议
	沙河郭石双
	团县委

	55
	那布社区关于请求给予划拨国有土地管理使用的建议
	勐勐周付英
	县国资委
	民政局

	56
	关于进一步加大农村农民专业合作社扶持力度建议
	忙糯王建刚
	县农业农村局

	57
	关于给予解决大文小城镇建设的建议
	大文王宏云
	县发改局

	58
	关于县人大常务委员会定期听取县监察委员会专项工作报告的建议
	忙糯杜群忠
	县人大常务委员会办公室

	59
	关于建设勐库城区环城东路的建议
	勐库罗恒明
	县交通运输局

	60
	关于加大对南勐河县城段内河治理管理工作的建议
	县直机关杨发琼
	县水务局

	61
	关于邦丙乡水源治理的建议
	邦丙杨支兰
	临沧市生态环境局

双江县分局
	水务局

	62
	关于邦丙乡乡人居环境治理的建议
	邦丙鲍学良
	县农业农村局

	63
	关于给予解决大文乡一水两污问题的建议
	大文王宏云
	县农业农村局

	64
	关于给予解决大文乡大梁子垃圾清运焚烧问题的建议
	大文刘文明
	大文乡政府

	65
	关于加大对南摆河、忙袜河治理的建议
	勐勐王怀美
	县水务局

	重点督办

	办理结果标注：截至2020年 月  日，已经解决或基本解决的建议（A类）  件，占建议总数的  %；正在解决或列入计划解决的建议（B类）  件，占建议总数的  %；因条件限制或其他原因目前不能解决的建议（C类）  件，占建议总数的  %。

	附件6

	政协双江自治县委员会十二届四次会议委员提案交办和办理结果登记表

	类别
	提案号
	集体提案
	重点提案
	提案者
	标题
	主办单位
	协办单位
	协商方式
	办复日期（月.日）
	办理结果(类）
	满意度
	备注

	座谈协商
	电话征询
	现场协商
	书面文件

	经济建设27件（1-27号）
	1
	√

	邦丙乡活动小组
	关于将县乡高速（二级）公路纳入“十四五”规划的提案
	县交通运输局
	各乡（镇）人民政府

	会后

	2
	√

	大文乡活动小组
	关于进一步加大农村公路建设力度的提案
	县交通运输局
	各乡（镇）人民政府

	3

	朱家华
	关于启用新客运站的提案
	县客运公司
	县交通运输局

	4

	刀桂兰
	关于全面推进农村基础设施建设
	县乡村振兴办
	各乡（镇）人民政府

	会后

	5
	√

	忙糯乡活动小组
	关于加大农村串户路建设力度的提案
	县乡村振兴办
	各乡（镇）人民政府

	中

	6

	杨光荣
	关于帮助解决千福村委会千福自然村硬板路的提案
	勐勐镇人民政府
	县乡村振兴办

	7

	杨光荣
	关于帮助解决千福村委会千福自然村污水管道设置的提案
	勐勐镇人民政府
	县乡村振兴办

	8

	吴明达、胡发昌、俸胜财
	关于支持大文乡购置农村垃圾处理设备的建议
	县乡村振兴办
	县财政局

	9
	√

	沙河乡活动小组
	关于加快完善沙河片区供水管网的提案
	县住房和城乡建设局
	沙河乡人民政府

	10

	赵桂琴
	关于加快完善排污管网的提案
	县住房和城乡建设局

	经济建设27件（1-27号）
	11

	郑强
	关于另选址建设县城生活垃圾处理场的提案
	县住房和城乡建设局

	12

	李松
	关于尽快消除城市“断头路”的提案
	县住房和城乡建设局

	13

	杞应平
	关于尽快打通城区“断头路”的提案
	县住房和城乡建设局

	14

	杨婧祎
	关于加快勐勐北路建设的提案
	县住房和城乡建设局

	15

	钟云华
	关于规划通往城北片区现代农业观光景区天桥的提案
	县住房和城乡建设局

	16

	胡玉莲
	关于在规划建设茶叶交易市场时弱化房地产开发要素的建议
	县自然资源局
	县住房和城乡建设局

	17

	何海燕
	关于指导扶持农民专业合作社发展的建议
	县农业农村局
	县民政局

	18
	√

	县政协经农委
	关于加大蚕桑产业发展力度的建议
	县农业农村局

	19
	√

	勐勐镇活动小组
	关于清除勐勐大沟原贺六电站至大沟拦河坝塌方的提案
	县水务局

	20
	√

	县政协社会

法制委
	关于确实加强病险水库处理确保广大群众生产生活用水的提案
	县水务局

	会后

	21
	√

	勐库镇活动小组
	关于争取立项双江至勐库、勐库至高速公路路口、勐库至冰岛便捷道路的建议
	县交通运输局
	县发改局

	经济建设27件（1-27号）
	22
	√

	勐库镇活动小组
	关于给予立项建设勐库镇茶产业园区的建议
	县发改局
	县地方产业发展中心

	23

	王绕林
	关于扶持实施乡村屋顶太阳能光伏发电的提案
	县发改局

	24

	李华
	关于规范企业财务管理的提案
	县财政局

	25
	√

	县政协人环资委
	关于创新民营企业融资方式的建议
	县财政局
	县工信局

	26

	谢体辉、董梅
	关于加大生物药业招商力度的提案
	县投资促进局

	27

	戎玉会
	关于实施茶叶有机肥替代化肥使用的提案
	县地方产业发展中心
	县农业农村局

	科教文卫类15件（18-42号）
	28

	陈云江
	关于加强乡镇学校控辍保学的提案
	县教育体育局
	各乡（镇）人民政府

	29

	李应崇
	关于改善全县各中小学校教室通风条件的提案
	县教育体育局

	30

	胡茜
	关于合理安排教师非教学性相关工作的提案
	县教育体育局

	31

	张红
	关于帮助解勐勐镇学校食堂从业人员不足的建议
	县教育体育局

	32

	万小英
	关于加强学校后勤保障相关工作的提案
	县教育体育局

	科教文卫类15件（18-42号）
	33

	龚国华、龚国金
	关于帮助县职业教育中心解决专业教师数量不足的提案
	县教育体育局

	34
	√

	沙河乡小组
	关于新形势下强化基层卫生建设工作的提案
	县卫生健康局

	会后

	35
	√

	县政协提案委
	关于加强家庭医生签约服务的提案
	县卫生健康局

	36

	浦文珍
	关于加强婚前保健服务工作的建议
	县卫生健康局

	37

	李如梅
	关于解决农村基层医务人员待遇问题的提案
	县卫生健康局
	县财政局

	38

	张会花、董云花、刀宗琴、李珍
	关于加大基层农村传染病预防力度的提案
	县卫生健康局

	39

	田春
	关于解决乡村医生相关问题的提案
	县卫生健康局

	40

	何明彦
	关于加强乡村旅游发展的提案
	县文化和旅游局
	各乡（镇）人民政府

	41

	施春霞、孔广娟
	关于弘扬双江茶文化的提案
	县文化和旅游局
	县地方产业发展中心、县融媒体中心

	42

	罗泉、唐茂兴
	关于加快民族文化传承与开发的提案
	县文化和旅游局

	社会保障类26件（43-67号）
	43
	√

	县政协文史

教科委
	关于加强园林绿化中有害物种管控的提案
	县住房
城乡建设局
	县林业和草原局

	44

	苏维星、吴永达、胡玉莲
	关于切实解决部分住宅小区无物业管理的提案
	县住房和城乡建设局
	勐勐镇、沙河乡人民政府

	45

	彭江兰
	关于对无物业管理的居民小区加强管理的提案
	县住房和城乡建设局

	46

	俸金农
	关于在北回归大道设置隔离护栏的提案
	县住房和城乡建设局
	县城市管理综合行政执法局、县交警大队

	47

	陈香毅
	关于完善城市道路指示标牌的提案
	县住房和城乡建设局

	48

	许远凤
	关于给予归侨侨眷聚居区改善型住房建设政策支持的建议
	县住房和城乡建设局

	49

	龚国华、鲍迎梅
	关于帮助解决中小学校水电费负担过重的提案
	县财政局
	县发改局

	50

	陈进
	关于给予解决畜牧兽医工作人员医疗卫生津贴的提案
	县财政局
	县农业农村局

	51

	李文华
	关于拨付人才引进编外人员工资的问题
	县财政局

	52

	李发鹏
	关于解决国有土地证更换不动产证后出现面积和位置错乱的提案
	县自然资源局

	53

	董华兰、毕海丽、何根珍
	关于解决乡村旅游用地需求的

提案
	县自然资源局
	县文化和旅游局

	社会保障类26件（43-67号）
	54

	周年华
	关于进一步发挥城市规划引领作用的建议
	县自然资源局

	55

	杨应芹、郑云安
	关于加强沙河乡千户村管理工作的提案
	沙河乡政府

	56

	施泽奇
	关于加大农村技能人才培训培养力度的建议
	县农业农村局
	县人力资源和社会保障局

	57

	周小安
	关于提高废旧物品利用，规范废旧物品回收站（点）的建议
	县工业商务和科技信息化局
	县市场监管局、市生态环境局双江分局、县城市管理综合行政执法局

	58

	申学里
	关于合理设置公益性岗位推进农村环境治理的提案
	县人力资源和社会保障局

	59

	李旺芝、俸玉芳、李仅兰
	关于帮助解决勐勐镇公很社区第二卫生室用房的提案
	县卫生健康局
	勐勐镇人民政府

	60

	戴兴琴
	关于给予调整充实农田水利建设工作相关人员的提案
	县委编委办

	61

	李定元
	关于加强边远山区农村教师公租房租费和维修管理的建议
	县教育体育局

	62

	金磊
	关于进一步加强农村经济统计工作的提案
	县统计局
	各乡（镇）人民政府

	63

	彭尧
	关于进一步规范清明节祭祀活动的提案
	县民政局

	64

	铁明昌、鲍光明、李正高
	关于提高宗教管理团体负责人生活补助的提案
	县民族宗教局
	县财政局

	社会保障类26件（43-67号）
	65

	张丽娟
	关于配备村级专职医保协办员的提案
	县医疗保障局

	66

	何忠林
	关于禁止摩托车驶入滨河公园内人行步道的提案
	县城市管理综合

行政执法局

	67

	俸建荣
	关于帮助解决县总佛寺变压器迁移设置的建议
	县供电公司
	勐勐镇

政府

	未立案4件
	①

	张星
	关于推动环境资源保护和开发利用的提案
	县气象局

	②

	龚志斌
	关于将民营医疗机构应纳入县域内医联体建设的建议
	县卫生健康局

	③

	李卿、郭力
	进一步规范和加强双江自治县专项债券申报工作的提案
	县财政局

	④

	铁双梅
	关于为事业管理人员通过考试取得经济师证书给予聘用相应职称待遇的建议
	县人力资源社会

保障局

	合计
	71
	13

	67件提案（其中：集体提案14件，重点提案件，会后提案4件）交由23个单位和部门主办，其中：县交运局3件（1-3号），县乡村振兴办5件（4-8号），县住建局12件（9-14号、43-48号），县自然资源局5件（15号、16号、52-54号），县农业农村局3件（17号、18号、56号），县水务局2件（19号、20号）县发改局3件（21-23号），县财政局5件（24号、25号、49-51号），县投促局1件（26号），县产业中心1件（27号），县教体局7件（28-33号、61号），县卫健局7件（34-39号、59号），县文旅局3件（40-42号），沙河乡政府1件（55号），县工信局1件（57号），县人社局1件（58号），县编办1件（60号），县统计局1件（62号），县民政局1件（63号），县委统战部1件（64号），县医保局1件（65号），县综合执法局1件（66号），县供电公司1件（67号）。未立案4件交由4个单位和部门主办，其中：县气象局1件（①号），县卫健局1件（②号），县财政局1件（③号），县人社局1件（④号）。提案所提问题已经解决或正在解决的A类件，占%，列入计划解决的B类件，占%，作为参考的C类件，占%。

—————————————————————————————
抄送：县委办公室，县人大常务委员会办公室，县政协办公室，县纪委、监察委办公室。

印发：各乡（镇）人民政府，双江农场管理委员会、勐库华侨管理区，县直各办、局，县林产业园区。
—————————————————————————————
双江自治县人民政府办公室                 2020年6月4日印发
—————————————————————————————
双江拉祜族佤族布朗族傣族自治县人民政府办公室

- 24 -